
 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 

CNPJ: 02.411.726/0001-42 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2025/2028 
 

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO. 

Fone/Fax:(63) 3439-1875 e-mail: sec.admitacaja@gmail.com / gabinete.prefeitura20@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA N° 084/2025 de 12 de março de 2025 

 

Dispõe sobre nomeação da 
comissão Municipal de Seleção de 
Projetos da AUDIR BLANC. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, ESTADO DO TOCANTINS, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 7, inciso II, da Lei Orgânica 
Municipal: 

 

CONSIDERANDO a Lei 14.399/2022, denominada como Lei Audir Blanc 

aplicação PNAB 2024 que regulamenta a citada Lei; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1°. Nomear para compor a comissão Gestora e de Avaliação do edital 

da lei Audir Blanc, realizado com recursos do Governo Federal, repassados por meio da 

PNAB 2024, os seguintes membros; 

 

Representante da Secretaria de Educação João Soares Campos 

Representante da Secretaria de Esportes, Lazer e 
Juventude 

Vagner Alves Pereira 

Representante da Secretaria de Assistência Social Hélia Chaves Silva 

Representante da Secretaria de Saúde Joaquina Ribeiro da Silva 

Representante da Secretaria de Turismo e Cultura 
Isadora Correia Costa 
Diamantino Lourenço 

 
 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO, aos 12 dias do 

mês de março de 2025. 

 
 
 

Maria Aparecida Lima Rocha Costa 
Prefeita Municipal 

mailto:sec.admitacaja@gmail.com

